
اخبار كشور

تصریح عملی مدیریت خانه سینما
بر قانون شکنی و اخلاق گریزی

مدیریت خانه ســینما در مراســم تودیع و معارفه مدیران عامل سابق 
و فعلی این نهاد در عمل نشــان دادند که امیدی برای اصلاح خانه سینما 

نیست.
خانه ســینما که به عنوان مجمع اصناف ســینمایی کشــور شناخته 
می شود، طی حدودا 15 سال گذشته، برخلاف کارکرد تعریف شده اش مبنی 
بر رسیدگی به مسائل صنفی سینماگران، بیشتر درگیر فعالیت سیاسی و 
باندبازی بوده اســت. علاوه بر این، اشکالات قانونی هم به برخی انجمن های 
این تشــکل نیز وارد بوده است. مجموع این موارد باعث شد تا خانه سینما 
یک بار در ســال 1390 منحل شــود. اما در ابتدای دولت حسن روحانی و 
با هدف کار تبلیغاتی، بدون اینکه مشــکلات وارده حل شود، خانه سینما 
بازگشــایی شــد. در نتیجه خانه ســینما همچنان بر مدار سیاست بازی و 

مشکلات قانونی به فعالیت خودش ادامه داد. 
برگزاری مراســم تودیع و معارفه مدیران سابق و فعلی خانه سینما که 
چند روز قبل برگزار شد، نشان داد که نه تنها نمی توان امیدی به اصلاح روند 
فعالیت خانه ســینما داشت بلکه این نهاد بیش از گذشته به سیاست بازی، 
قانون گریــزی و دوری از ارزش هــای اخلاقی اصــرار دارد. چرا که تصاویر 
منتشرشــده از متن و حواشی این مراســم در رسانه ها گویای آن است که 
این مدیریت به طور عملی، اساسا تعهدی به قوانین مصرح کشور و همچنین 

اخلاق و حدود اسلامی ندارد. 
البته این طور هم می توان برداشت کرد که مدیران خانه سینما چون از 
حل مشکلات این نهاد و مسئولیت شان برای رسیدگی به مشکلات صنفی 
ســینماگران ناتوان و بی تعهد هســتند، قصد حاشیه  سازی و پنهان کردن 

ضعف ها در محاق حواشی را دارند.
آزادی بیان به سبک فرانس ۲۴

چهار خبرنگار منتقد اسرائیل تعلیق شدند
شــبکه تلویزیونی فرانس ۲۴، چهار خبرنگار تحریریه عربی خود را به 
اتهام انتشــار پیام هایی در مخالفت با رژیم اســرائیل آن هم در شبکه های 

اجتماعی تعلیق و تحقیقات داخلی در این زمینه را آغاز کرد.
به گزارش ایرنا، تارنمای روزنامه لو فیگارو روز چهارشنبه با انتشار خبر 
تعلیق چهار خبرنگار تحریریه عربی خود از بازجویی و تهیه اسکرین شات از 

پیام های این افراد در شبکه های اجتماعی خبر داد.
براســاس این گزارش، این خبرنگاران عرب زبان، توسط شبکه خبری 

فرانس ۲۴ به اتهام یهودی ستیزی و پیام هایی ضداسرائیلی تعلیق شده اند.
شبکه تلویزیونی فرانس ۲۴ در توجیه این اقدام خود مدعی شده است 
که »تعلیق این خبرنگاران در راستای حفاظت از یکپارچگی فعالیت در تمام 
تحریریه های عرب زبان این شبکه صورت گرفته است که محتوای آنها چه در 
روی آنتن و چه در محیط های دیجیتال، فرانس ۲۴ را به یک کانال متعادل 

و غیرحزبی تبدیل می کند«.
براساس گزارش لو فیگارو، این چهار روزنامه نگار توسط سازمان غیردولتی 
آمریکایی کمرا )CAMERA( که توســط مرکز یهودی ســیمون ویزنتال 

)The Simon Wiesenthal( اداره می شود، بازجویی شده اند.
این گزارش می افزاید: این سازمان غیردولتی آمریکایی، چهار خبرنگار 
یادشــده ازجمله یک خبرنگار در لبنان، یک خبرنــگار در بیت المقدس و 
یک خبرنگار در ژنو را با اســتناد به اسکرین شات هایی که از فضای مجازی 
جمع آوری کرده اســت، متهم می کند که در گذشته پیام های ضدیهودی 

یا خشونت آمیز ضداسرائیلی در شبکه های اجتماعی خود منتشر کرده اند.
»مصلی« محل برگزاری سی وچهارمین 

نمایشگاه کتاب تهران شد
معاون امور فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی از انتخاب مصلای 
بزرگ امام خمینی)ره( به عنوان محل برگزاری سی  وچهارمین دوره نمایشگاه 

بین المللی کتاب تهران خبر داد.
یاسر احمدوند، معاون امور فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره 
محل برگزاری سی و چهارمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران بیان 
کرد: سی وچهارمین دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، اردیبهشت ماه در 

مصلای بزرگ امام خمینی)ره( برگزار خواهد شد.
وی افزود: در سال جاری بعد از نمایشگاه سی وسوم در تیرماه با رئیس 
شــورای اسلامی شــهر تهران، درباره نیازها و شــرایط لازم برای برگزاری 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، مکاتبه شد. چنان که مجموعه نمایشگاهی 
»شهر آفتاب« امکانات لازم برای میزبانی نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
را دارد، اعلام شــود. شهریورماه، این نامه از سوی رئیس شورای شهر تهران 

پاسخ داده شد.
احمدوند ادامه داد: به ضمیمه این نامه توضیحات مدیرعامل مجموعه 
نمایشگاهی شهر آفتاب ارسال شده بود. در این نامه به فراهم آوری امکانات 
لازم برای میزبانی این مکان اشــاره شده بود؛ ازجمله ایجاد فضای مسقف 
کافی، رفع مشکلات دسترسی و اصلاح معابری منتهی به مجموعه همچنین 

امکانات حمل ونقل عمومی.
رئیس ســی وچهارمین نمایشگاه کتاب تهران ادامه داد: در پاییز نیز در 
چند نوبت از مجموعه نمایشــگاهی »شــهر آفتاب« بازدید به عمل آمد و 
همکاران معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی نیز به طور 
مرتب درباره این موضوع، گزارش ارائه می کردند. با توجه به فعالیتی که بعد 
از چند ســال وقفه در این مجموعه برای تکمیل سازه ها و رفع نواقص، این 
امیدواری را ایجاد کرده بود که این مجموعه آماده میزبانی از سی وچهارمین 

دوره نمایشگاه بین المللی کتاب تهران باشد.
احمدوند با اشــاره به ادامه مکاتبات و جلســات متعدد با مســئولان 
مدیریت شــهری در طول ســال جاری، گفت: در نهایت با تصویب شورای 
سیاست گذاری نمایشگاه و نظر دستگاه های همکار برای برگزاری نمایشگاه، 
تصمیم بر این شــد، سی وچهارمین دوره بزرگ ترین رویداد فرهنگی کشور 
در »شــهر آفتاب« برپا شود. این تصمیم طی مکاتبه ای به شهرداری تهران 
اعلام شد. شهرداری تهران اعلام کرد، مجموعه نمایشگاهی شهرآفتاب، در 
بازه زمانی ۲0 تا 30 اردیبهشــت ماه سال 1۴0۲ میزبان نمایشگاه صنعت 
نفت خواهد بود و امکان میزبانی از نمایشــگاه کتــاب تهران در این تاریخ 
وجود ندارد؛ بنابراین مدیریت شهری پیشنهاد کرد، تاریخ برگزاری نمایشگاه 
کتاب به بعد از این تاریخ باشد. قبل از این تاریخ نیز اعلام شده بود، مجموعه 

به دلیل انجام عملیات عمرانی آمادگی برای میزبانی را ندارد.
معاون امور فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی با اشاره به بررسی 
پیشــنهاد مدیریت شهری ادامه داد: این پیشنهاد با حضور مدیران شهری، 
در جلسات متعدد بررسی شد. امکان برگزاری نمایشگاه کتاب در خردادماه 
به دلیــل تلاقی با ایام ارتحال حضرت امام خمینی)ره(، آغاز فصل امتحانات 
مــدارس، همچنین برگزاری ادوار مختلف این رویداد در اردیبهشــت ماه و 
تعیین این ماه، در تقویم فرهنگی کشور و نمایشگاه های بین المللی و حضور 

مهمانان خارجی وجود ندارد.
زمینه های فهم اقدامات رضاشاه

در یک کتاب
کتــاب »رضاخان تا رضاشــاه: چنگ بــه وزارت جنــگ«، کتاب دومِ 
زندگی نامه رضاشــاه پهلــوی، به قلم هدایت الله بهبودی به زودی منتشــر 

می شود.
بهبودی در اثر تازه خود، به بررســی زندگی و کارنامه رضاخان پهلوی، 
ســردار ســپه فعلــی، در دوره وزارت جنگ )1300 تــا 130۲( پرداخته 
است. از آنجا که ریشــه شکل پذیری زندگی رضاشاه در دوره وزارت جنگ 
صورت گرفت، این کتاب زمینه های فهم اقدامات بعدی رضاشــاه در دوره 

رئیس الوزرایی و سپس پادشاهی را فراهم می کند.
در این کتاب جدید، توضیح داده می شود که انگلستان پس از کودتای 
ســوم اسفند، قرارداد 1919 را به شکل تازه ای به اجرا درآورد؛ »نه به  دست 
مستشــاران نظامی و مالی انگلوساکسون، بلکه با نقش پذیری عامل نظامی 
کودتای 1۲99، رضاخان سردارســپه، و از جیب توده ملت ایران.« نماد این 
سیاست، در تأسیس ارتش یکپارچه دیده می شود؛ اما بنیان گذاری سازمان 
نظامی مســتقل و متمرکز، این خواســت ضروری و دیرین ایرانیان پس از 

جنگ های ایران و روس، دو روی آشکار و پنهان دارد...

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

با حضور رئیس جمهور صورت گرفت

افتتاح پیشرفته ترین و مجهزترین 
مركز پیشگیری و درمان سرطان در منطقه نتیجه تندخویی

»)بدان ای پیامبر!( اگر تو خشــن و تندخو بودی )و بر مردم نسبت به 
ســتم هایی که بر تو کرده اند مهربان و باگذشــت نبودی( هرآینه مردم از 
اطراف تو متفرق می گشتند )و تو در راه انجام تبیلغ دین ناکارآمد می شدی(«
آل عمران - ۱59

در پرتو وحی

ســخنگوی رزمایش مرکب ۲۰۲۳ گفت: 
امنیــت دریایی  رزمایش مرکــب کمربند 
۲۰۲۳ با حضــور ایران، چین و روســیه و 
ناظرانی از کشورهای قزاقستان و پاکستان از 
پنج شنبه شب در شمال اقیانوس هند آغاز شد.

امنیت دریایی  رزمایش مرکب کمربنــد 
۲0۲3 بــا حضور ایــران، چین و روســیه و 
ناظرانی از کشورهای قزاقستان و پاکستان از 
پنج شنبه شب در شمال اقیانوس هند آغاز شد.

تاج الدینی  امیر دریــادار دوم مصطفــی 
ســخنگوی رزمایش مرکــب کمربند امنیت 
دریایی ۲0۲3 با اعلام این خبر، گفت: در این 
رزمایش علاوه بر یگان های سطحی و پروازی 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و 
نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
یگان های شــناوری کشورهای چین و روسیه 

نیز حضور خواهند داشت.
شعار رزمایش

»با هم برای برقراری صلح و امنیت«
وی با بیــان اینکه این چهارمین رزمایش 
مرکب اســت که با حضور کشــورهای ایران، 
چین و روســیه برگزار می شود و در آینده نیز 
ادامه خواهد داشــت، افزود: رزمایش مرکب 
کمربند امنیت دریایی ۲0۲3 با شعار »با هم 
بــرای برقراری صلح و امنیت« و در منطقه ای 
به وسعت 1۷هزار کیلومترمربع، با پیام صلح و 

دوستی برگزار می شود.
سخنگوی رزمایش مرکب کمربند امنیت 
دریایــی ۲0۲3 با بیان اینکــه این رزمایش 
برابر برنامه های از پیش تعیین شده در شمال 
اقیانوس هند برگزار می شود، خاطرنشان کرد: 
هدف از برگزاری این رزمایش تحکیم امنیت 
و مبانی آن در منطقه و گسترش همکاری های 
چندجانبه میان سه کشور و نشان دادن حسن 
نیت و توانایی این کشــورها در جهت حمایت 

مشترک از صلح جهانی، امنیت دریایی و ایجاد 
یک جامعه دریایی با آینده ای مشترک است.

امیر دریادار دوم مصطفی تاج الدینی ادامه 
داد: تمرین هــای تاکتیکــی متنوعی ازجمله 
نجات شــناور دچار حریق، آزاد سازی شناور 
ربوده شــده، تیراندازی علیه اهداف مشخص، 
تیراندازی شــبانه به اهداف هوایی و ســایر 
تمرینات تاکتیکی و عملیاتی در این رزمایش 

پیش بینی شده است.
سخنگوی رزمایش مرکب کمربند امنیت 
دریایــی ۲0۲3 تصریح کــرد: از اهداف این 
رزمایــش می توان به تقویــت امنیت تجارت 
دریایــی بین المللی، مقابله با دزدی دریایی و 
تروریسم دریایی، اقدامات بشردوستانه، تبادل 
اطلاعات در حوزه امداد و نجات دریایی و تبادل 

تجربیات عملیاتی و تاکتیکی اشاره کرد.
امیر دریادار دوم مصطفی تاج الدینی گفت: 
رزمایش مرکب امنیت دریایی در تقویم سالیانه 
دریایی کشــورهای شرکت کننده درج شده و 
خوشحالیم که امسال برای چهارمین بار میزبان 

برگزاری این رزمایش هستیم.
امنیت تعطیل بردار نیست

وی بــا اشــاره به اهمیت منطقه شــمال 
اقیانوس هنــد، گفت: شــمال اقیانوس هند 
بین سه تنگه راهبردی از پنج تنگه راهبردی 
دنیاســت، تنگه هرمز در شمال، تنگه مالاکا 
در شــرق و تنگه باب المندب در غرب منطقه 
اقیانوس هند واقع شــده است که در حقیقت 
بیضی انرژی دنیا را احاطه کرده است و با توجه 
به تردد شــناورهای تجاری و نفتکش در این 
منطقه حساس ضرورت برقراری امنیت تجارت 

دریایی را دوچندان کرده است.
ســخنگوی رزمایش مرکــب کمربند امنیت 
دریایی ۲0۲3 تصریح کــرد: امنیت تعطیل بردار 
نیســت و تمرینات در جهت ارتقــای امنیت نیز 
تعطیل بــردار نیســت و با نزدیکی بــه ایام نوروز 
در کشــورمان ما تمرینات را تعطیــل نکردیم و 
امیدواریم با رعایت همه شــرایط ســناریوهای از 
پیش تعیین شــده رزمایش با ایمنی کامل در دریا 

انجام دهیم.

عملیات رهگیری و انهدام اهداف هوایی شبانه
اجرا شد

امیر مصطفی تاج الدینی از اجرای عملیات 
تیراندازی شــبانه به اهــداف هوایی در این 

رزمایش خبر داد.
وی با اشــاره به خبر فوق افزود: در ادامه 
رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی ۲0۲3 
ایران، چین و روسیه، در شمال اقیانوس هند، 
شــب گذشــته عملیات تیراندازی شبانه به 
اهداف هوایی که از مهم  ترین تمرینات دریایی 
به شمار می رود توسط یگان های شرکت کننده 

با موفقیت انجام شد.
سخنگوی رزمایش مرکب کمربند امنیت 
دریایی ۲0۲3 بیــان کرد: عملیات تیراندازی 
شــبانه به اهداف هوایی مســتلزم هماهنگی 
و دســتورات جز به جز اســت. سناریوی این 
تمریــن بر پایه یک زبان تاکتیکی مشــترک 
بین نیروهای دریایی ایران متشکل از نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و نیروی 
دریایی سپاه پاســداران و همچنین نیروهای 
دریایی کشورهای چین و روسیه طراحی و با 

موفقیت اجرا شد.
تمرین »Photo Ex« اجرا شد

یگان هــای شــرکت کننده در رزمایــش 
 مرکب کمربند امنیت دریایی ۲0۲3، تمرین

»Photo Ex« شامل صورت بندی و آرایش 
آفندی را انجام دادند.

تاج الدینی  امیر دریــادار دوم مصطفــی 
ســخنگوی رزمایش مرکــب کمربند امنیت 
دریایی ۲0۲3 با اشــاره به مرحله فوق گفت: 
در این مرحلــه از رزمایــش مرکب کمربند 
امنیــت دریایــی ۲0۲3، یگان های شــناور 
 »Photo Ex« ایران، چین و روســیه تمرین
 شــامل صورت بندی و آرایش آفندی را انجام

دادند.

برگزاری رزمایش ایران، چین و روسیه
با شعار »»با هم برای برقراری صلح و امنیت«

رهبر انقلاب: خانم یک شخصیت 
مستحکم و قوی داشتند

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
»... در این مدت که مبتلای به جدایی از آن نور چشــم عزیز و قوّت قلبم گردیدم متذکر شــما 
هستم و صورت زیبایت در آئینه قلبم منقوش است. عزیزم امیدوارم خداوند شما را به سلامت و خوش 
در پناه خودش حفظ کند. ]حالِ [ من با هر شدتی باشد می  گذرد ولی بحمدالله تاکنون هر چه پیش 
آمد خوش بوده و الان در شهر زیبای بیروت هستم؛ حقیقتاً جای شما خالی است فقط برای تماشای 
شهر و دریا خیلی منظره خوش دارد. صد حیف که محبوب عزیزم همراه نیست که این منظره عالی 

به دل بچسبد...«1
این جملات بخشــی از نامه ای اســت که حضرت امام خمینی رحمهًْ الله علیه در حالی که 
31 ســال داشتند به هنگام سفر حج در فروردین 131۲ برای همسرشان، خانم خدیجه ثقفی 
نوشــتند. نامه ای که کلمه به کلمه آن، سرشــار از عشق و محبت امام به خانواده بوده و سبک 

زندگی اسلامی را در روابط با همسر را ترسیم می نماید. 
براســاس اسناد مکتوب و شفاهی از جمله گفت و گوهای مختلف با همسر و دختران امام، 
مرحومه خانم خدیجه ثقفی پس از طی شرایط و مراحل متعددی، با روح الله خمینی جوان که 

طلبه ای از خمین بود و در قم اقامت داشت، ازدواج می کند. 
او که در خانواده نسبتا مرفه در تهران متولد و بزرگ شده بود، اگرچه پدرش از روحانیون 
معروف و از دوستان آیت الله خمینی بود اما چندان رضایتی به ازدواج با یک طلبه آن هم از قم 
را نداشت و از همین روی خمینی جوان، ۴ بار از او خواستگاری کرد تا اینکه در رویایی صادقه 
حضرت رســول اکرم)صلی الله علیه وآله(، امیرالمومنین علی علیه الســلام و امام حسن مجتبی 
علیه الســلام را رویت کرد که از وی ناراضی هستند و مادربزرگش همین نارضایتی را دلیلی بر 

لزوم ازدواج با آیت الله روح الله خمینی دانست. 
امــام در ماه رمضان با خانم خدیجــه ثقفی ازدواج کردند ، چرا که مقید بودند بایســتی 
درس های حوزه تعطیل باشــد و پس از یک هفته ای به قم رفته و در خانه ای اجاره ای و محقر 

ساکن شدند. 
رفتار و اخلاق حضرت امام در خانواده

مرحومه خانم خدیجه ثقفی درباره رفتار و روابط امام با ایشان گفته است:
»... امام همیشــه احترام مرا داشــتند. هیچ وقت با تندی صحبت نمی کردند. اگر لباس و 
حتی چای می خواستند، می گفتند: ممکن است بگویید فلان لباس را بیاورند؟ گاهی اوقات هم 
خودشان چای می ریختند. در اوج عصبانیت، هرگز بی احترامی و اسائه آداب نمی کردند. همیشه 
در اتاق، جای بهتر را به من تعارف می کردند. تا من نمی آمدم سر سفره، خوردن غذا را شروع 

نمی کردند. به بچه ها هم می گفتند صبر کنید تا خانم بیاید...«۲
امام از همان دوران طلبگی به لحاظ اقتصادی زندگی ســختی داشــتند و از همین جهت 
خانم ثقفی که در خانه پدری زندگی نســبتا مرفهی را تجربه کرده بود، بایســتی خود را با آن 

زندگی طلبگی وفق می داد. مرحومه ثقفی در این مورد گفته است:
»... این طور نبود که بگویم زندگی مرا با رفاه اداره می کردند. طلبه بودند و نمی خواستند 
دست، پیش این و آن دراز کنند، همچنان که پدرم نمی خواست. دل شان می خواست با همان 
بودجه کمی که داشتند، زندگی کنند، ولی احترام مرا نگه می داشتند و حتی حاضر نبودند که 
من در خانه کار بکنم. همیشه به من می گفتند: جارو نکن. اگر می خواستم لب حوض روسری 
بچه را بشویم، می آمدند و می گفتند: بلند شو، تو نباید بشویی. من پشت سر ایشان اتاق را جارو 

می کردم و وقتی منزل نبودند، لباس بچه ها را می شستم...«3
مرحومه خانم ثقفی درمورد اخلاق امام در برخورد با همسر اظهار داشته:

»... یک سال که به امامزاده قاسم رفته بودیم، کسی که همیشه در منزلمان کار می کرد با 
ما نبود. بچه ها بزرگ شــده و دخترها شوهر کرده بودند. وقتی ناهار تمام شد، من نشستم لب 
حوض تا ظرف ها را بشویم. ایشان همین که دیدند من دارم ظرف ها را می شویم، به فریده، یکی 

از دخترها که در منزل ما بود، گفتند: فریده! بدو. خانم دارد ظرف می شوید...«
خانم خدیجه ثقفی درباره روش امام در زندگی مشترک اظهار داشته است:

»... امام در مســائل خصوصی زندگی من دخالت نمی کردند. اوایل زندگی مان، یادم نیست 
هفته اول یا ماه اول به من گفتند: من کاری به کار تو ندارم. به هر صورت که میل داری لباس 
بخر و بپوش اما آنچه از تو می خواهم این اســت که واجبات را انجام بدهی و محرمات را ترک 

بکنی، یعنی گناه نکنی...«۴
سفرهای خانم و دلتنگی های امام 

حضرت امام قرار گذاشته بودند که سالی یک بار همسرشان به تهران رفته و سه ماه تابستان 
را در تهران بگذراند، خودشان هم به خمین می رفتند. اما از روزی که خانم به مسافرت می رفت، 

امام ناراحت و دلتنگ می شدند تا ایشان برگردد. 
سرکار خانم فریده مصطفوی، دختر امام در خاطرات خویش از این اخلاق امام چنین یاد 

کرده است:
»... آنچه که روابط آقا و خانم را از دیگران متمایز می نمود، علاقه و احترام آقا به خانم بود.... 
در خاطرم هســت، از زمانی که خانم از خانه خارج می شدند، تا زمانی که به خانه برگردند، آقا 
اخم هایشان در هم بود. به محض ورود خانم به خانه، آقا گل از گل شان می شکفت... وقتی آقا 
اخم می کردند، ما به شــوخی می گفتیم: اگر خانم باشد، آقا می خندند و وقتی خانم نباشد، آقا 
ناراحتند و اخم می کنند. خلاصه ما هر چه سر به سر آقا گذاشتیم، اخم آقا باز نشد. عاقبت من 
گفتم: خوشا به حال خانم که شما این قدر دوستش دارید. ایشان گفتند: خوش به حال من که 
چنین همســری دارم. فداکاری که خانم در زندگی کرده، هیچ کس نکرده است؛ شما هم اگر 

مثل خانم باشید، همسرتان شما را این قدر دوست خواهند داشت...«5
سال های زندان و حصر و تبعید

بخشــی از فداکاری هایی که امام مورد اشاره قرار دادند به دوران مبارزه و زندان و حصر و 
تبعید ایشان مربوط می شود. از جمله وقتی بعد از سخنرانی عصر عاشورا، رژیم شاه تصمیم به 
دســتگیری امام گرفت. خانم ثقفی، همسر امام خاطره خود را از آن شب و حوادث بعد از آن، 

چنین تعریف کرده است: 
»...آنهــا لگد زدند به در خانه، ما همه در حیاط خوابیــده بودیم. آقا رفتند و گفتند؛ لگد 
نزنید آمدم. آقا، عبا و قبایشان را پوشیدند و آنها در را شکستند و ریختند داخل خانه و ایشان 
را بردند. دو ســه روزی در منزل مسکونی بازداشت بودند و بعد ایشان را به زندان قصر منتقل 
کردند. 1۲-10 روزی در قصر بودند....آقا، دعا و لباس خواسته بودند، برایشان دادیم. بعد ایشان 

را بردند عشرت آباد و دو ماه آنجا بودند. نمی گذاشتند هیچ کس پیش ایشان برود...«6
بار دیگر مزدوران ســاواک پس از سخنرانی امام درخصوص کاپیتولاسیون، شبانه به منزل 
امام ریختند. که این بار بلافاصله ایشــان را تبعید کرده و با هواپیمای نظامی به ترکیه بردند. 

همسر امام خاطره خود را از آن شب چنین بیان نموده است: 
»...آقا ســخنرانی دیگری کردند که همان کاپیتولاسیون بود. یک شب دیدیم که ریختند 
پشت در خانه. من در ایوان بودم. با آن که دیوار بلند بود یکی بالای دیوار بود. آقا طرف دیگر 
حیــاط بودند من این طرف حیــاط. دوباره دیدم یکی دیگر پرید. صدا کردم: »آقا« و دیدم که 
درب بیــن خانه ما و بیرون را با لگد می زنند. آقا صدای من را که شــنید بلند صدا زد: »در را 
شکستید، من دارم می آیم«. یک وقت دیدم یکی دیگر هم پرید بالا، من دیگر ترسیدم، نزدیک 
ســحر بود. آقا آمد بیرون و داد زد به آنها: »در شکســت! بروید بیرون من می آیم«. همین که 
دیدنــد آقا آمد بیرون به طرف من و من هم توی ایوان ایســتاده بودم از دیوار به طرف بیرون 
پایین پریدند. آقا آمد مهر و کلید در قفسه اش را به من داد و گفت: »این پیش تو باشد تا خبر 
دهم.« و از آن در رفت بیرون. من آن را قایم کردم و به هیچ کس نگفتم. چون توقع می کردند 

کلید یا مهر را بگیرند. احمد بیدار شده بود. 18-1۷ ساله بود...۷
با بردن امام به ترکیه، دوران تبعید 13 ســاله ایشــان شروع شد و با انتقال امام به عراق، 
همســر ایشــان، مرحومه خدیجه ثقفی نیز راهی نجف شدند تا دور جدیدی از زندگی خود را 
شــروع کنند، دوره ای که شاید بتوان گفت ســخت  ترین دوران زندگی ایشان بود؛ بدی آب و 
هوا، دوری از وطن، جدا شــدن از بســتگان و آشنایان، دوری از خانواده پدری و مهم تر از همه 
درگذشت حاج آقا مصطفی که علاقه بسیاری به ایشان داشتند، از مواردی بود که گذران دور 

غربت را تلخ تر کرد.
در سال های بعد از انقلاب نیز این رنج ها و سختی ها به شکلی دیگر ادامه یافت و با بیماری 
قلبی امام که چند بار به بیمارســتان کشیده شده و سپس رحلت دردناک ایشان و پس از آن 

درگذشت ناگهانی سید احمد به اوج خود رسید.
مقام معظم رهبری درباره شخصیت مرحومه خدیجه ثقفی فرموده اند:

»... خانم را من یک زنی دیدم با یک شــخصیت مســتحکم و قوی. خیلی برای من این 
مهم بود. البته شنیده بودم قبلا... می گفتند خانم خیلی زن مستحکمی است... دیدم این را در 
قضایای مختلف، نجف رفتند، سال ها بودند، امام را آن گونه دستگیر کردند، مرحوم آقا مصطفی 
در نجف از دنیا رفتند، بعد هم حاج احمدآقا؛ این خانم قرص و محکم. خیلی شخصیت محکمی 

داشت...«8
__________________________

1- صحیفه امام- جلد  1- صفحه ۲   ۲- پابه پای آفتاب- جلد 1- گردآوری و تدوین امیررضا ســتوده – 
آرشــیو مؤسسه تنظیم و نشــر آثار امام خمینی)ره(   3- همان   ۴- همان   5- گذر ایام- خاطرات خانم 
فریده مصطفوی- انتشارات عروج- صفحه 51   6- قدس ایران، بانوی بزرگ انقلاب- تهیه و تنظیم مؤسسه 
تنظیم و نشــر آثار امام خمینی- چاپ و نشــر عروج -1388 - صفحات 8۷-85   ۷- همان- صفحه 8۷   

8- یاد و یادگار- موسسه فرهنگی پژوهشی انقلاب اسلامی – چاپ اول – 1396 – صفحه ۲۷

به بهانه سالگرد درگذشت همسر مکرمه حضرت امام خمینی
مرحومه خانم خدیجه ثقفی

مرکز جامع سرطان برکت از پیشرفته  ترین 
درمان  و  پیشــگیری  مراکز  مجهز ترین  و 
ســرطان در منطقه با حضور رئیس جمهور 

افتتاح شد.
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی روز پنجشنبه 
مرکز جامع ســرطان برکــت را به عنوان یکی از 
پیشــرفته  ترین و مجهز ترین مراکز پیشگیری و 
درمان ســرطان در منطقه افتتاح کرد. این مرکز 
که با ســرمایه گذاری هزار و ۲00 میلیارد تومانی 
احداث شده، از پیشرفته  ترین و مجهز ترین مراکز 
پیشــگیری و درمان ســرطان تیپ 3 در سطح 

منطقه است.
مرکز جامع سرطان برکت کلیه خدمات مربوط 
به غربالگری، تشــخیص و درمان انواع سرطان ها 
را به مراجعه کننــدگان ارائه خواهد کرد. تربیت 
نیروی متخصص و آموزش کار با پیشــرفته  ترین 
دستگاه های درمانی موجود در دنیا یکی دیگر از 

خدمات ستاد در این مرکز می باشد.
همچنین برای نخستین بار در غرب آسیا برخی 
از دستگاه های فوق مدرن مانند شتاب دهنده خطی، 
سایبرنایف، توموتراپی و دستگاه سی تی سیموالتور 
در این مرکز درمانی ســرطان به کار گرفته شده 

است.
رئیس جمهــور در آیین افتتــاح مرکز جامع 
پیشگیری و درمان سرطان برکت، ضمن قدردانی 
از تلاش دســت اندرکاران حوزه سلامت و ستاد 
اجرایــی فرمان امام)ره( بــرای احداث این مرکز 
پیشــرفته درمانی گفت: اینکه یک عزم و همت 
بالایی به کار گرفته شود تا دغدغه و هزینه بیماران 
و خانواده های آنها در تشخیص و درمان بیماری، 
در ضمن اســتفاده از آخرین تکنولوژی های روز 
دنیا کاهش یابد، از جمله کارهای اصولی، مبنایی 

و قابل تقدیر است.

رئیس جمهــور در ادامه بــا بیان اینکه دولت 
در کنار مســائل اقتصادی و معیشــت، وظایف 
مهمی در حوزه سلامت نیز برعهده  دارد، تصریح 
کرد: بسیاری از اقداماتی که امروز در جهت رفع 
نیازهای مردم و توســعه کشور صورت می گیرد، 
مرهون همکاری همه نهادهای انقلاب اســلامی 
با دولت اســت، چرا که دولــت خود را از مردم و 
نهادهای انقلاب اســلامی جدا تعریف نمی کند و 
همه این خدمات در سبد جمهوری اسلامی ایران 

لحاظ می شود.
دکتــر رئیســی در ادامه احــداث این مرکز 
پیشــگیری و درمان پیشرفته و مجهز را از جمله 
اقدامات امیدبخش و امیدآفرین برای مردم توصیف 
کرد و گفت: اگر این مرکز پیشگیری، تشخیص و 
درمان بیماری سرطان در سایر استان ها نیز توسعه 
یابد و شعباتی ایجاد کند که دسترسی به خدمات 
آن برای مردم سایر نقاط کشور نیز تسهیل شود، 

ارزشی مضاعف و دوچندان خواهد یافت.
رئیس جمهــور در ادامه محــور فعالیت ها و 
اقدامات دولت در حوزه اشتغال، صنعت و معدن، 
کشــاورزی و بهداشت و درمان را اجرای اقدامات 
اساسی و بنیادین توصیف کرد و افزود: احداث این 
مرکز پیشرفته و مجهزِ تشخیص و درمان بیماری 
سرطان نیز از جمله اقدامات بنیادین در راستای 
محرومیت زدایــی و ارائه با کیفیت  ترین خدمات 
پزشــکی با کمترین هزینه بــه مردم و به ویژه به 

نیازمندان است.
آیت الله رئیسی با بیان اینکه با وجود ذخایر، 
امکانــات و ظرفیت های عظیم در کشــور، فقر 
زیبنده مردم نیســت، تصریح کرد: تلاش دولت 
به کارگیری و فعال  سازی این امکانات و ظرفیت ها 
برای ایجاد زندگی توام با عدالت و رفاه اجتماعی 
برای مردم اســت و احداث و افتتاح مرکز جامع 

پیشگیری و درمان سرطان برکت گامی مهم در 
جهت محرومیت زدایی، برخوردار کردن کشور از 
تشکیلات پیشــرفته جهت رفع نیازهای مردم و 

عین اجرای عدالت است.
رئیس جمهور در پایان تاکید کرد: اینکه همه 
نهادها و دولت در مســیر رفع مشــکلات مردم 
احساس مسئولیت می کنند و در کنار مردم هستند 

از افتخارات کشور است.
استانداران مراقب اعمال صحیح نظارت اتحادیه های صنفی

 بر بازار کالاهای مصرفی باشند
همچنین در جلســه فوق العاده ستاد تنظیم 
بازار که پنجشنبه شب به ریاست آیت الله رئیسی 
برگزار شد، وزرای جهادکشاورزی، بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، راه و شهر سازی و تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی گزارش های جداگانه ای از اقدامات 
انجام شــده برای تامین کالاهای مورد نیاز مردم 

ارائه کردند.
در ایــن جلســه رئیس جمهور نظــارت بر 
بــازار کالاهای مصرفی مردم را وظیفه اساســی 
اتحادیه های صنفی دانست و از استانداران سراسر 
کشــور خواســت مراقب اجرای صحیح وظایف 

اتحادیه ها باشند.
رئیسی همچنین با تاکید بر ضرورت نظارت 
بر رونــد تامین و عرضه کالاهای مورد نیاز مردم 
گفت: دستگاه های مسئول بر روند تامین نیازهای 
اساسی جامعه نظارت و در راستای برطرف کردن 
دغدغه های مردم با اجحاف کنندگان برخورد قانونی 

و قاطع داشته باشند.
تاکید رئیسی 

بر ضرورت ارائه تعریف جامع از مفهوم »ایران«
و احیای هویت ملی ایرانی-اسلامی

رئیس جمهــور همچنین در جلســه هیئت 
امنای بنیاد ایران شناسی با تاکید بر ضرورت ارائه 

تعریف جامع از مفهوم »ایران« با گستره جغرافیای 
سیاسی، فرهنگی و تمدنی آن، احیای هویت ملی 
ایرانی- اسلامی با استفاده از ابزارهای فرهنگی و 
رسانه ای، از جمله انتشار مجلات فاخر به زبان های 
زنده، به ویژه با گویش های مختلف زبان فارسی را 

خواستار شد.
آیت الله رئیســی تحلیل محتوایی کتاب های 
درسی مرتبط با شــناخت ایران، موضوع هویت 
اصیل و پرافتخار کشــورمان و شناســاندن آن 
به دانش آموزان و نســل های آینــده را از جمله 
ماموریت های بنیاد ایران شناســی دانســت و بر 
حمایت دولت و مسئولان کشور به ویژه مسئولان 
استانی از تلاش های بنیاد ایران شناسی تاکید کرد.

در این جلســه موضوع پایه ریزی و تشــکیل 
مرکزیت هویت ملی ایرانی- اسلامی مورد بحث 
و تبادل نظر قرار گرفت و مقرر شــد دستگاه های 
ذی ربط با محوریت و پیگیری بنیاد ایران شناسی، 

فعالیت خود را در این زمینه گسترش دهند.
همچنین ضمن تصویب طراحی و تاســیس 
نمایشــگاه و گنیجینه جامع ادوار تمدنی ایران، 
مقرر شــد با پیش بینی اعطای نشــان و جایزه 
ســال ایران شناسی در سطوح ملی و بین المللی، 

جشنواره های سالانه برگزار شود.
تاســیس دفتر طرح و برنامه ریزی راهبردی 
با هدف بازنگری در ســاختار و تشــکیلات بنیاد 
ایران شناسی و نیز تهیه و ارائه طرح جامع طراحی 
و راه اندازی مدارس ایران شناسی از سوی این بنیاد 
به شورای عالی انقلاب فرهنگی از دیگر مصوبات 

جلسه امروز بود.
در این جلســه همچنین بنیاد ایران شناسی 
مجاز شــد برای امور علمی خــود با هماهنگی 
وزارت علوم از اعضای هیئت علمی دانشــگاه ها 

بهره مند شود.

آیت الله خوشوقت)ره(: همة قرآن حرفش این است، همة 
نهج البلاغه حرفش این است و همة روایات هم حرفشان این 

است که آدم را به عمل به دستور خدا دعوت کنند.

در گفت وگوی تلفنی جوزپ بورل و وزیر 
امور خارجه کشورمان، طرفین درخصوص 
گفت وگــو برای لغــو تحریم ها، وضعیت 
بین المللی  آژانــس  همکاری  و  اوکراین 
ایران  اســلامی  و جمهوری  اتمی  انرژی 

رایزنی کردند.
در گفت وگوی تلفنی هماهنگ کننده عالی 
سیاست خارجی و امنیتی اتحادیه اروپا و وزیر 
امور خارجــه کشــورمان، طرفین درخصوص 
گفت وگو بــرای لغو تحریم ها، وضعیت اوکراین 
و همــکاری آژانس بین المللــی انرژی اتمی و 

جمهوری اسلامی ایران رایزنی کردند.
اوکراین را تشویق کنید

 مدارک مستند درباره ادعایش ارائه دهد
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان 
در ایــن گفت وگوی تلفنی درخصوص اوکراین 
اظهار داشت: ما در مورد ریشه وضعیت کنونی 
اوکراین و مخالفت ایران با جنگ قبلًا گفت وگو 
کرده ایم. وزیر امور خارجه کشورمان از آمادگی 

برای اســتمرار تلاش ها بــرای تحقق صلح در 
ســفر آتی خود به مســکو خبــر دارد و افزود: 
غرب باید به جای تکرار اتهامات بی اساس علیه 
ایران، اوکراین را تشویق کند مدارک مستند در 
نشست رسمی هیئت های سیاسی و نظامی دو 
کشور ارائه دهد و گفت وگوی رسمی را جایگزین 
اتهامات بی اساس و تکراری کند و مشاهده کند 
که ایران همواره در کنار صلح قرار داد و نه جنگ.
امیرعبداللهیان در ادامه تأکید کرد، روابط 
تهران و آژانس در مسیر درست خود قرار دارد. 
وزیر امور خارجه کشورمان همچنین از جوزف 
بورل درخصوص نحوه نادرست انعکاس اخبار و 

محتوای توئیتش انتقاد کرد.
جوزپ بورل نیز در این گفت وگو، تلاش خود 
به عنوان هماهنگ کننده در راستای جمع بندی 
مذاکرات وین و ابتکار عملی برای منتج به نتیجه 

شدن گفت وگوها را مورد تأکید قرار داد.
وی افزود: علی رغم وجود اظهاراتی در مورد 
پهپــاد ایرانی در جنگ اوکراین، از تلاش ایران 

بــرای کمک به تحقق صلح در منطقه قدردانی 
می کنم. بورل همکاری ایران و آژانس را گامی 
مثبت و رو به  جلو خواند. طرفین در این تماس 
آخرین وضعیت گفت وگو برای رفع تحریم ها را 

مورد توجه قرار دادند.
مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا 
همزمان بــا اعلام این خبر در پیامی در توئیتر 
نوشــت که اتحادیه اروپا خواستار آن است که 

ایران رفتار خود را تغییر دهد.
او همچنین نوشت: »همکاری جدی با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی و اجرای ســریع توافق 

حاصل شده لازم است.«
رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی سیزدهم اسفندماه به ایران آمد و با 
مقامات کشورمان ازجمله رئیس سازمان انرژی 
اتمــی و رئیس جمهور دیدار و گفت وگو کرد و 
نتیجه این دیدار توافق بین ایران و آژانس بود. 
گروسی این توافق را »بسیار مهم« ارزیابی کرد 
و گفت که این دیدار باعث تفاهم بر سر »مسائل 

و اصول اساسی« شده است.
هماهنگی لازم در سیاست خارجی وجود دارد؛

دشمنان بدانند اختلافی نیست
امیرعبداللهیان در حساب کاربری  حسین 
خود در توئیتر نوشت: »سفر دریابان شمخانی 
به امارات و عراق در چارچوب مناسبات موجود 
امنیتی انجام می شود. پدیده جدیدی نیست.«

وی با تأکید بر اینکه نماینده وزارت خارجه 
در ســفرها همراه دریابان شــمخانی اســت، 
افزود: »در سیاســت خارجی هماهنگی وجود 
دارد. همه چیــز در چارچوب نظــام و زیر نظر 
رئیس جمهور اســت. دشمنان بدانند، اختلافی 

نیست.«
علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی 
روز پنج شنبه در سفر به امارات با مقام های این 

کشور عربی دیدار و رایزنی کرد.
همچنین براســاس اخبار منتشرشده علی 
شــمخانی طی روزهای آینده برای امضای یک 
توافق امنیتی مهم با عراق به بغداد سفر می کند.

رایزنی امیرعبداللهیان با جوزپ بورل برای لغو تحریم ها


